
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2025 год № 476

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Русскому языку в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского 

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Русскому языку Управление образованием Качканарского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Русский 
язык» в Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1 
УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа 

от «03» декабря 2025 г. № 476

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Русский язык» в Качканарском 

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7 93 Победитель
Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 89 Победитель

Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 88 Призёр
Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 84 Призёр

Семушина Виктория Романовна МОУ СОШ № 7 7 82 Призёр
Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 76 Призёр
Избасарова Аружан Руслановна Школа им. К.Н. Новикова 7 73 Призёр
Середкина Лукьяна Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 70 Призёр

Шамина Анастасия Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 7 70 Призёр
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 7 68 Призёр

Короткевич Елена Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 7 68 Призёр
Климова Алина Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 66 Призёр

Машканцева Вера Владимировна МОУ СОШ № 7 7 66 Призёр
Карсканов Евгений Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 65 Призёр

Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 65 Призёр
Нагуманова Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 7 62 Участник

Михеев Михаил Денисович Школа №2 7 61 Участник
Соловьев Андрей Андреевич Школа им. К.Н. Новикова 7 60 Участник

Проценко Екатерина Артёмовна МОУ Лицей 7 59 Участник
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 7 57 Участник

Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 55 Участник
Вепрева Ева Игоревна МОУ СОШ № 7 7 50 Участник

Захаров Денис Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 46 Участник
Корюкина Маргарита Олеговна МОУ Лицей 7 44 Участник

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 42 Участник

Лугом Кирилл Дмитриевич Школа №2 7 41 Участник
Лялин Илья Константинович МОУ Лицей 7 41 Участник

Нюкина Анна Андреевна МОУ СОШ № 7 7 40 Участник
Шихалева Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 7 39 Участник

Субботина Мария Антоновна Школа им. К.Н. Новикова 7 37 Участник
Дресвянникова Полина Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 33 Участник

Мокеров Савелий Константинович Школа №2 7 32 Участник
Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 29 Участник
Лоренц Александр Олегович Школа им. К.Н. Новикова 7 25 Участник

Топорова Анна Александровна МОУ Лицей 7 25 Участник
Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 90 Победитель
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8 83 Победитель
Мосеева Анастасия Андреевна МОУ СОШ № 7 8 80 Призёр
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 77 Призёр
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 76 Призёр
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 75 Призёр



Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 74 Призёр
Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 73 Призёр

Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 8 73 Призёр
Звонарева Зарина 
Киромиддиновна Школа им. К.Н. Новикова 8 68 Призёр

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 8 67 Призёр
Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 65 Призёр

Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 65 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ № 7 8 65 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 64 Призёр
Крохалева Анастасия 

Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 63 Участник

Коновалова Мария Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 8 59 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 59 Участник

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 58 Участник
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 58 Участник

Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8 57 Участник
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ № 7 8 51 Участник

Кузьмичёва Анна Артемовна МОУ Лицей 8 51 Участник
Герасимова Анна Сергеевна Школа №2 8 49 Участник
Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 8 49 Участник

Захватошин Леонид Васильевич Школа №2 8 48 Участник
Газизова Карина Кирилловна МОУ СОШ № 3 8 45 Участник

Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 8 44 Участник
Немкина Кира Сергеевна МОУ СОШ № 7 8 44 Участник

Каржавина Ангелина Артемовна МОУ Лицей 8 42 Участник
Лоцман Карина Алексеевна МОУ СОШ № 3 8 42 Участник
Ольховикова Александра 

Денисовна МОУ Лицей 8 42 Участник

Безденежных Владислав 
Александрович МОУ СОШ № 7 8 38 Участник

Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 8 33 Участник
Горяева Евгения Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 8 32 Участник
Круш Диана Михайловна МОУ СОШ № 7 8 31 Участник

Иванова Вероника Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 8 28 Участник
Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 88 Победитель

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 79 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 77 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 77 Призёр
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 9 70 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 62 Призёр
Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 9 62 Призёр

Журавлева Милана Алексеевна Школа №2 9 60 Призёр
Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ № 7 9 60 Призёр
Могиленских Виолетта Андреевна МОУ СОШ № 7 9 58 Призёр

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 56 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 55 Участник

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 55 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ № 7 9 54 Участник

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ № 7 9 53 Участник
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 9 51 Участник

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 9 49 Участник
Захватошин Иван Романович МОУ СОШ № 7 9 49 Участник



Истомина Екатерина Львовна Школа №2 9 47 Участник
Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ № 7 9 45 Участник

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 43 Участник
Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 42 Участник

Бутрим Александра Михайловна МОУ Лицей 9 36 Участник
Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ № 7 9 35 Участник

Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 35 Участник
Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ № 7 9 35 Участник

Шаяхметова Азалия Инзельевна МОУ Лицей 9 34 Участник
Рослякова Диана Александровна Школа №2 9 28 Участник

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10 100 Победитель
Кузнецова Виктория Андреевна МОУ Лицей 10 83 Призёр
Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 10 83 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 82 Призёр
Сединкина Лидия Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 10 78 Призёр

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 77 Призёр
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 73 Призёр
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 10 72 Призёр
Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 70 Призёр

Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ № 7 10 70 Призёр
Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 10 67 Участник

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 10 66 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 66 Участник

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 64 Участник
Жарова Анна Константиновна Школа №2 10 63 Участник
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 10 63 Участник
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ № 7 10 61 Участник

Барышникова Анастасия 
Андреевна МОУ СОШ № 7 10 60 Участник

Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 10 58 Участник
Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 10 55 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 54 Участник

Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 10 50 Участник
Закарова Елизавета Андреевна Школа №2 10 45 Участник
Хайдаршина Диана Витальевна Школа им. К.Н. Новикова 10 43 Участник
Михайлова Полина Максимовна Школа №2 10 36 Участник
Сергеева Анжелика Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 0 Участник

Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 105 Победитель
Черепанова Екатерина

Владимировна МОУ СОШ № 7 11 105 Победитель

Иванова Кристина Алексеевна МОУ Лицей 11 86 Призёр
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 11 84 Призёр
Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 82 Призёр
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 81 Призёр

Алексеева Светлана 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 75 Призёр

Киртоака Александр 
Александрович МОУ СОШ № 7 11 75 Призёр

Гордеева Ангелина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 11 72 Призёр
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ № 7 11 72 Призёр

Кожевников Арсений Алексеевич МОУ СОШ № 7 11 69 Призёр
Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 65 Призёр

Гекк Нина Леонидовна Школа №2 11 65 Призёр



Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 64 Участник
Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 11 63 Участник

Исачкина Анна Евгеньевна МОУ Лицей 11 62 Участник

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Рогозина 11 62 Участник

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 11 59 Участник
Зотина Алина Константиновна МОУ Лицей 11 58 Участник

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11 58 Участник
Барыкин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 11 57 Участник

Блинова Милослава Максимовна Школа №2 11 56 Участник
Железнова Анастасия Сергеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 55 Участник
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 11 53 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 53 Участник

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 52 Участник
Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 47 Участник

Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 11 43 Участник
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 33 Участник

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 33 Участник
Лукин Даниил Владимирович МОУ Лицей 11 33 Участник


